Заявителю:

ООО «Управляющая компания

«Доверие»

_________________________

353915, Краснодарский край,

г. Новороссийск,

ул. Мысхакское шоссе, д. 75, оф. 211

  Ответчику:

ОАО «Кубаньэнергосбыт»

_________________________

350000, г. Краснодар,

ул. Гимназическая, 55/1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 345/2016 О
НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

04.10.2016                                                                                   г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о

нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения обращения ООО «Управляющая компания
«Доверие» в действиях ОАО «Кубаньэнергосбыт» установлены признаки
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в ущемлении интересов ООО «Управляющая
компания «Доверие» путем  нарушения порядка введения ограничения режима
потребления электрической энергии на Объекте – многоквартирный дом,
расположенный по адресу: г. Новороссийск, ул. Малоземельская, 14-А,
установленного постановлением Правительства Российской Федерации от
04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии,
полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической
энергии».

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от
20.09.2016 № 517 о возбуждении дела № 345/2016 и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения ОАО «Кубаньэнергосбыт» (350000, г. Краснодар, ул.
Гимназическая, 55/1) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 345/2016 к рассмотрению на 14.11.2016 в 14.00 часов по
адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 7.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчика: ОАО «Кубаньэнергосбыт» (350000, г. Краснодар, ул. Гимназическая,
55/1),

заявителя: ООО «Управляющая компания «Доверие» (353915, Краснодарский край,
г. Новороссийск, ул. Мысхакское шоссе, д. 75, оф. 211).

3. ОАО «Кубаньэнергосбыт» в срок до 14.11.2016 представить следующие сведения
и надлежащим образом заверенные копии документов:

- письменное правовое обоснование введения режима полного ограничения
энергоснабжения в отношении многоквартирного жилого дома, расположенного
по адресу: г. Новороссийск, ул. Малоземельская, 14А (далее – Объект), 24.06.2016,
а также с 08.07.2016 по 28.07.2016, с приложением соответствующих документов
(уведомления о введении режима ограничения, с документальным
подтверждением их получения, акты о введении/возобновлении режима

ограничения электроснабжения, заявки, направленные в адрес сетевой
организации на отключение/включение, отчет об их исполнении);

- сведения об имеющейся задолженности за 2016 год, в том числе по каждому
офисному помещению по отдельности, с приложением Актов сверки начисленных и
оплаченных счетов за энергопотребление;

- сведения об имеющейся технической возможности в части введения ограничения
режима потребления электрической энергии в офисные помещения;

- всю имеющуюся переписку с ООО «Управляющая компания «Доверие» по
вопросу наличия задолженности за потребленную элетроэнергию, а также по
вопросу ввода режима ограничения потребления электрической энергии на
Объекте, с приложением соответствующих документов;

- сведения о ситуации, сложившейся на дату рассмотрения дела, по вопросу
фактического энергоснабжения Объекта, в том числе офисных помещений, а также
имеющиеся судебные акты (решения, определения), связанные с ограничением
энергоснабжения, либо взысканием образовавшейся задолженности.

4. ООО «Управляющая компания «Доверие» в срок до 14.11.2016 представить
следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

- технический паспорт на многоквартирный дом, расположенный по адресу: г.
Новороссийск, ул. Малоземельская, 14-А (далее – Объект), в том числе на офисные
помещения;

- сведения об имеющейся технической возможности в части введения ограничения
режима потребления электрической энергии в офисные помещения;

- сведения об имеющейся аварийной брони на Объект, с приложением
соответствующих документов, в случае отсутствия аварийной брони, указать
письменно;

- письменные пояснения о назначении офисных помещений, расположенных на
Объекте, с приложением правоустанавливающих/правоудостоверяющих
документов на данные помещения, в том числе договоры аренды, договоры купли-
продажи, договоры безвозмездного пользования и иные документы на все
офисные помещения, расположенные на Объекте;

- документы свидетельствующие о надлежащем технологическом присоединении
Объекта, с приложением имеющейся технической документации на Объект (АРБП,
договор на технологическое присоединение, технические условия, акт о
выполнении технологического присоединения), в случае отсутствия перечисленных
документов, указать письменно;

Явка сторон по делу лиц,  или  представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                                                 И.В. Иващенко

Майсеева А.В.,

2535171

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 345/2016 О НАРУШЕНИИ
	АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ